

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES
				Programas Federales													
				TOTAL APROBADO	330,344,103	139,631,133	16,597,875	365,873	486,938,984	0	0	0	0	486,938,984	100.0		0.0
				TOTAL MODIFICADO	330,344,103	139,631,133	16,597,875	365,873	486,938,984	0	0	0	0	486,938,984	100.0		0.0
				TOTAL DEVENGADO	66,173,942	15,621,181	2,628,007	89,198,513	173,621,644	0	0	-763,229	-763,229	172,858,415	100.4		-0.4
				TOTAL PAGADO	65,167,291	15,048,432	2,628,007	89,198,513	172,042,243	0	0	-763,229	-763,229	171,279,014	100.4		-0.4
				Porcentaje Pag/Aprob	19.7	10.8	15.8	-0-	35.3	-0-	-0-	-0-	-0-	35.2			
				Porcentaje Pag/Modif	19.7	10.8	15.8	-0-	35.3	-0-	-0-	-0-	-0-	35.2			
1	2			Desempeño de las Funciones													
1	2			Aprobado	251,619,825	139,631,133	16,597,875	365,873	408,214,706	0	0	0	0	408,214,706	100.0		0.0
1	2			Modificado	227,007,675	139,631,133	16,597,875	365,873	383,602,556	0	0	0	0	383,602,556	100.0		0.0
1	2			Devengado	44,886,346	15,621,181	2,628,007	8,467	63,144,001	0	0	0	0	63,144,001	100.0		0.0
1	2			Pagado	43,901,698	15,048,432	2,628,007	8,467	61,586,604	0	0	0	0	61,586,604	100.0		0.0
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	17.4	10.8	15.8	2.3	15.1	-0-	-0-	-0-	-0-	15.1			
1	2			Porcentaje Pag/Modif	19.3	10.8	15.8	2.3	16.1	-0-	-0-	-0-	-0-	16.1			
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos													
1	2	E		Aprobado	251,619,825	139,631,133	16,597,875	365,873	408,214,706	0	0	0	0	408,214,706	100.0		0.0
1	2	E		Modificado	227,007,675	139,631,133	16,597,875	365,873	383,602,556	0	0	0	0	383,602,556	100.0		0.0
1	2	E		Devengado	44,886,346	15,621,181	2,628,007	8,467	63,144,001	0	0	0	0	63,144,001	100.0		0.0
1	2	E		Pagado	43,901,698	15,048,432	2,628,007	8,467	61,586,604	0	0	0	0	61,586,604	100.0		0.0
1	2	E		Porcentaje Pag/Aprob	17.4	10.8	15.8	2.3	15.1	-0-	-0-	-0-	-0-	15.1			
1	2	E		Porcentaje Pag/Modif	19.3	10.8	15.8	2.3	16.1	-0-	-0-	-0-	-0-	16.1			
1	2	E	003	Investigación científica, desarrollo e innovación													
1	2	E	003	Aprobado	251,619,825	139,631,133	16,597,875	365,873	408,214,706					408,214,706	100.0		0.0
1	2	E	003	Modificado	227,007,675	139,631,133	16,597,875	365,873	383,602,556					383,602,556	100.0		0.0
1	2	E	003	Devengado	44,886,346	15,621,181	2,628,007	8,467	63,144,001					63,144,001	100.0		0.0
1	2	E	003	Pagado	43,901,698	15,048,432	2,628,007	8,467	61,586,604					61,586,604	100.0		0.0
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Aprob	17.4	10.8	15.8	2.3	15.1	-0-	-0-	-0-	-0-	15.1			
1	2	E	003	Porcentaje Pag/Modif	19.3	10.8	15.8	2.3	16.1	-0-	-0-	-0-	-0-	16.1			
1	3			Administrativos y de Apoyo													
1	3			Aprobado	78,724,278	0	0	0	78,724,278	0	0	0	0	78,724,278	100.0		0.0
1	3			Modificado	103,336,428	0	0	0	103,336,428	0	0	0	0	103,336,428	100.0		0.0
1	3			Devengado	21,287,596	0	0	89,190,046	20,363,276	0	0	-763,229	-763,229	19,600,047	103.9		-3.9
1	3			Pagado	21,265,593	0	0	89,190,046	110,455,639	0	0	-763,229	-763,229	109,692,411	100.7		-0.7
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	27.0	-0-	-0-	-0-	140.3	-0-	-0-	-0-	-0-	139.3			
1	3			Porcentaje Pag/Modif	20.6	-0-	-0-	-0-	106.9	-0-	-0-	-0-	-0-	106.2			
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional													
1	3	M		Aprobado	76,026,026	0	0	0	76,026,026	0	0	0	0	76,026,026	100.0		0.0
1	3	M		Modificado	100,638,176	0	0	0	100,638,176	0	0	0	0	100,638,176	100.0		0.0
1	3	M		Devengado	20,363,276	0	0	0	20,363,276	0	0	0	0	20,363,276	100		0.0
1	3	M		Pagado	20,363,276	0	0	0	20,363,276	0	0	0	0	20,363,276	100		0.0
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	26.8	-0-	-0-	-0-	26.8	-0-	-0-	-0-	-0-	26.8	100.0		0.0
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	20.2	-0-	-0-	-0-	20.2	-0-	-0-	-0-	-0-	20.2	100.0		0.0
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo													
1	3	M	001	Aprobado	76,026,026	0	0	0	76,026,026					76,026,026	100.0		0.0
1	3	M	001	Modificado	100,638,176	0	0	0	100,638,176					100,638,176	100.0		0.0
1	3	M	001	Devengado	20,894,553	0	0	0	20,894,553					20,894,553	100.0		0.0
1	3	M	001	Pagado	20,363,276	0	0	0	20,363,276					20,363,276	100.0		0.0
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	26.8	-0-	-0-	-0-	26.8	-0-	-0-	-0-	-0-	26.8			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	20.2	-0-	-0-	-0-	20.2	-0-	-0-	-0-	-0-	20.2			

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA I
PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión													
1	3	O		Aprobado	2,698,252	0	0	0	2,698,252	0	0	0	0	2,698,252	100.0		0.0
1	3	O		Modificado	2,698,252	0	0	0	2,698,252	0	0	0	0	2,698,252	100.0		0.0
1	3	O		Devengado	924,320	0	0	0	924,320	0	0	0	0	924,320	100.0		0.0
1	3	O		Pagado	902,317	0	0	0	902,317	0	0	0	0	902,317	100.0		0.0
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	33	-0-	-0-	-0-	33	-0-	-0-	-0-	-0-	33			
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	33.4	-0-	-0-	-0-	33.4	-0-	-0-	-0-	-0-	33.4			
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno													
1	3	O	001	Aprobado	2,698,252	0	0	0	2,698,252					2,698,252	100.0		0.0
1	3	O	001	Modificado	2,698,252	0	0	0	2,698,252					2,698,252	100.0		0.0
1	3	O	001	Devengado	924,320	0	0	0	924,320					924,320	100.0		0.0
1	3	O	001	Pagado	902,317	0	0	0	902,317					902,317	100.0		0.0
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	33.4	-0-	-0-	-0-	33.4	-0-	-0-	-0-	-0-	33.4			
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	33.4	-0-	-0-	-0-	33.4	-0-	-0-	-0-	-0-	33.4			
1	3	W		Operaciones ajenas													
1	3	W		Aprobado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-
1	3	W		Modificado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-0-		-0-
1	3	W		Devengado	0	0	0	89,190,046	89,190,046	0	0	-763,229	-763,229	88,426,818	100.9		-0.9
1	3	W		Pagado	0	0	0	89,190,046	89,190,046	0	0	-763,229	-763,229	88,426,818	100.9		-0.9
1	3	W		Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-			
1	3	W		Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-			
1	3	W	001	Operaciones Ajenas													
1	3	W	001	Aprobado									0	0	-0-		-0-
1	3	W	001	Modificado									0	0	-0-		-0-
1	3	W	001	Devengado				89,190,046	89,190,046			-763,229	-763,229	88,426,818	100.9		-0.9
1	3	W	001	Pagado				89,190,046	89,190,046			-763,229	-763,229	88,426,818	100.9		-0.9
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Aprob	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-			
1	3	W	001	Porcentaje Pag/Modif	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-			

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -0- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

Mtro. Alejandro García Ruiz
Director de Recursos Financieros

Lic. Benjamín Jhonatan Huidobro Melgarejo
Coordinador de Administración y Finanzas

Dr. José Antonio Romero Tellaache
Director General